
編集委員会

編集長：　　　　　　 高橋　信良
編集委員（五十音順）：植屋　高史、高橋　秀夫

査読委員（五十音順）

泉　　利明	 大山　中勝	 椎名紀久子	 清野　智昭	 高橋　秀夫
高橋　信良	 田中　　慎	 田端　敏幸	 土肥　　充

編集後記

　千葉大学の外国語教育を担当する専門集団として、今年度の紀要をお届けします。グロー
バル人材育成のニーズが高まっている昨今、外国語教育が担っている使命はますます大き
なものとなっていますが、その一端を垣間見られる研究論文を掲載できたことを喜ばしく
思います。今年度も査読制度を通して査読者と投稿者との意見交換を図ってまいりました。
編集作業における不手際を深謝するとともに、ご協力いただいた執筆者、ならびに査読者
のみなさまには心からお礼申し上げます。

73


